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Ježíš řekl svým učedníkům:  

 

„Budou znamení na slunci, na měsíci i na hvězdách, na zemi úzkost náro-

dů, bezradných nad hukotem a příbojem moře; lidé budou zmírat strachem 

a očekáváním toho, co přijde na (celý) svět, neboť hvězdný svět se zachvě-

je. A tehdy (lidé) uvidí Syna člověka přicházet v oblaku s velikou mocí a 

slávou. Až to začne, vzpřimte se a zdvihněte hlavu, protože se blíží vaše 

vykoupení. Dejte si pozor, aby vaše srdce nebyla zatížena nestřídmostí, 

opilstvím a pozemskými starostmi, aby vás den (soudu) nezastihl znenadá-

ní; přijde totiž jako léčka na všechny, kdo přebývají na celé zemi. Proto 

bděte a modlete se v každé době, abyste mohli všemu tomu, co se má stát, 

uniknout a obstát před Synem člověka.“ 
(Lk 21,25-28.34-36) 

 

Když nám zlořečí, odpovídáme laskavě. 

Až dosud jsme vyděděnci světa, na které se všechno svaluje. 
(Korintským 4,13) 

 

Láska nejedná nečestně, nehledá svůj prospěch, 

nedá se vydráždit, nepočítá křivdy. 
(Korintským 13,5) 

 

 

Všem lidem dobré vůle, kteří očekávají příchod Spasitele  

a jeho spravedlnosti, přeji požehnaný Advent  

†! 

Pater Petr 
 

 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Krvácel jako Ježíš a zanechal vizi konce světa 
 

Katolická církev mívá vždy problémy, když se v jejích řadách objeví lidé, kteří 

mají dar vidět věci budoucí. Musí posoudit, zda jde o dar Boží, nebo zda skrze 

proroka promlouvají síly zla. Mezi velké záhady 20. století lze zařadit také svaté-

ho Pia z Pietrelciny. Ten ve svých vizích mimo jiné předpověděl konec světa. 

Svatý Pio z Pietrelciny přišel na svět jako Francesco Forgione v roce 1887. Od 

dětství měl náboženské vize, ale nepřisuzoval jim význam, protože byl přesvěd-

čen, že podobné vidiny mají i jeho vrstevníci. V 16. letech vstoupil do kapucín-

ského kláštera v Morcone a v roce 1918 u něj propukla stigmata. Kvůli krvavému 

znamení na těle byl považován za podvodníka, církev ale při bližším zkoumání 

došla k závěru, že stigmata jsou pravá. Otec Pio se stal vyhledávaným knězem a 

zpovědníkem. Roku 1968 otec Pio zemřel. Za ctihodného pak byl prohlášen 

18. prosince 1997 papežem sv. Janem Pavlem II., ten jej také 2. května 1999 za-

psal mezi blahoslavené. Dne 16. června 2002 pak byl prohlášen za svatého, velko-

lepé události se v Římě zúčastnilo na půl milionu poutníků. Padre Pio si vysloužil 

to, že je mu přisuzována řada zázraků a také byl považován za proroka, který do-

hlédl konce světa. Část jeho prorockých vizí sepsal spisovatel Renzo Baschera do 

známého knižního díla s názvem The Great Prophets. Otec Pio byl přesvědčen, že 

skrze vidiny k němu promlouvá Ježíš, ve svých vizích kladl důraz na eschatolo-

gické i ekologické otázky. „Lidstvo zažije tragédii. Mnozí budou přemoženi a 

nakažení jedy. Já však zůstanu blízko těch, kteří budou mít čisté srdce. Měsíc 

květen bude tragickým měsícem,“ taková slova údajně adresoval Ježíš k proro-

kovi, skrze něhož promlouval. Podle otce Pia je Ježíš zklamaný tím, jak se lidé 

chovají. Připravuje se velký trest, ale ti, co jsou bohabojní, budou »velkému rese-

tu« ušetřeni. Kristus se vrátí na Zem a bude oddělovat zrno od plev. 

„Svět byl člověku svěřen jako zahrada. Člověk ho otrávil a nakazil jedy. Ny-

ní nic neslouží k očištění tohoto domova člověka. Je třeba důkladný a hlubo-

ký zásah, ale ten může přijít pouze z nebe. Připravte se na přežití tří dnů 

v černé temnotě. V těchto dnech zůstanete jako mrtví, bez jídla a pití. Pak se 

vrátí světlo. Mnoho lidí ho však už nikdy neuvidí. Mnoho lidí bude utíkat 

pryč, ale budou pobíhat bez cíle. Řeknou, že záchrana je na východě, budou 

tedy utíkat tam, ale padnou z útesu. Řeknou, že záchrana je na západě, bu-

dou tedy utíkat tam, ale padnou do pece,“ zní scénář posledních dnů na Zemi 

podle vizí Otce Pia. To má vést ke zničení třetiny světové populace. V noci, kdy 

má začít válka proti těm, kteří zapomněli na Boží přikázání, se má objevit temná 

mlha a mají se šikovat vojska. První bomby mají pak začít padat v Bavorsku. 

Temné proroctví hovoří o tom, že z povrchu zemského zmizí města Paříž, Marsei-

lle a New York. 

Otec Pio ale dal lidem i naději. Ten, kdo se k Bohu obrátí, bude ušetřen, tvrdil. 

Slova italského mystika tak mají silný apelativní charakter. A v kterém roce mají 

dny poslední nastat? Pánův den přijde jako zloděj. Tedy tehdy, až to budou lidé 

nejméně čekat, jak řekl sám Ježíš, tak zněl i jeho odkaz světu. 



Červená středa – Red Wednesday 
 

je akce, jejímž̌ smyslem je veřejně̌ si připomenout všechny, kdo jsou ve svě-

tě̌ pronásledováni pro své́ náboženské́ přesvědčení. Znakem této iniciativy je roz-

svícené́ červené́ světlo symbolizující ́ krev trpících pro víru – lidé proto v tento 

den zapalují svíčky nebo dokonce nasvěcují významné́ budovy červeným světlem 

(kostely, sloupy, sochy aj.). Akce se v tentýž̌ den koná́ na dalších místech ve svě-

tě̌, mj. v Londýně̌, Bratislavě̌, Vídni, Budapešti, na Filipínách. Akce probíhá vždy 

v poslední před-adventní středu. S touto aktivitou přišla britská́ pobočka 

křesťanské organizace Aid to the Church in Need, v České́ republice ji organizuje 

Česká́ biskupská́ konference společně̌ s Ekumenickou radou církví́ v ČR a Fede-

rací židovských obcí v ČR. 

 

Osvobodila se od vlastního vzteku a mohla tak znovu hledět  

do budoucnosti 
 

Sestře Bertwině je dnes už přes devadesát a je to jediná Němka v jednom jihoko-

rejském klášteře. Při našem prvním setkání mi živě vyprávěla, jak kdysi jako 

mladá řeholnice pracovala v Severní Koreji a jak tam v padesátých letech byla 

komunisty vězněna. Tak strávila skoro celých pět let nejprve ve vězení a potom 

v zajateckých pracovních táborech. Některé její družky zemřely v té době hladem, 

zimou a týráním, ale ona to všechno přežila. Už brzy poté, co se dostala na svo-

bodu, vybudovala s ostatními sestrami v Jižní Koreji nový řeholní dům. 

Zeptal jsem se jí, jestli dokázala odpustit svým trýznitelům. Přikývla. „Ale ano, to 

už jsem dávno udělala.“ Tím se osvobodila od vlastního vzteku a dokázala začít 

znovu hledět vstříc budoucnosti. Za vzor si zvolila Ježíšovu modlitbu na kříži: 

„Otče, odpusť jim, vždyť nevědí, co činí.“ A ještě dodala, že někteří z věznitelů 

koneckonců přece jen ukázali i lidskou tvář a že jiní byli k brutálnímu chování 

přinuceni. 

Ten, kdo dnes pozná nezatížené a otevřené chování sestry Bertwiny, stěží by po-

važoval za možné, že tato žena toho má tolik za sebou. Poznávat lidi, jako je ona, 

pro mě vždycky znamená s ničím nesrovnatelné obohacení. Zjevně do hloubky 

pochopila, co měl Ježíš na mysli, když nás učil milovat nepřátele. V takové lásce 

se nejedná jen o nějaké emoce, nýbrž o to, skutečně si vážit druhých, i v situacích, 

kdy se nám to zdá zhola nemožné. 

Učedníci byli znovu a znovu fascinováni bezpodmínečnou láskou, s jakou Ježíš 

přistupoval k druhým lidem. Každý si tehdy uvědomoval, že tohle je něco napros-

to nového. Tady není nějaký Bůh, který by si puntičkářsky zaznamenával každé 

naše nejdrobnější selhání, jen aby nás pak mohl jako přísný soudce potrestat. Ta-

dy se totiž setkáváme se silou lásky, která je v pravém smyslu slova silnější nežli 

nenávist a zklamání, nežli lež a smrt. 
 

Z knihy: Notker Wolf, Miluji svobodu, vydalo Karmelitánské nakladatelství. 

Redakčně upraveno 



Mít informace neznamená totéž co rozumět 
 

„Hospodin otvírá oči slepým, Hospodin napřimuje sklíčené.“ 

Žl 146 (145), 8a 
 

Těžko říci, že člověk dnes nemá možnost vědět, co se ve společnosti a ve světě 

děje, že má málo informací. Rádio, televize, internet a další technické vymože-

nosti nám zprostředkují informací nepřeberně. Spíš si mnozí stěžují na to, že jsme 

informacemi zavaleni a to mnohdy zcela nepotřebnými – od reklam po nejrůznější 

senzace či drby, až po psychiku zatěžující statistiky. Jenže mít informace ještě 

není totéž, co skutečně „vidět“, jak o tom mluví Písmo. Vidět znamená mimo jiné 

vnímat tak, že člověk porozumí. A v řeči bible to znamená ještě víc: vidět Božíma 

očima a rozumět podle jeho moudrosti. Což je pro člověka úkol skutečně nad-

lidský. Je tedy dobré stát o to, aby Bůh naše oči otevíral. Ne proto, abychom „vě-

děli to, co nevědí ostatní“, a tak cítili převahu. Ale proto, aby se člověk nenechal 

obalamutit. Aby svůj život špatně neřídil, protože špatně vidí. S tím souvisí druhá 

věc, kterou slova žalmu zaslibují: Hospodin napřimuje sklíčené. Když si totiž ne-

cháme otevřít oči, můžeme dohlédnout až k cíli, tedy až k Bohu. Můžeme aspoň 

nějak vidět věci v jeho perspektivě, ne jen v perspektivě naší ustaranosti nebo 

bezmocnosti. A to může znamenat napřímení naší sklíčenosti. 
 

 

Příběh dušičkový 
 

Se svíčkou a zapalovačem hledám na hřbitově hrob katechety, kterého měla naše 

rodina ve velké úctě. Po hodné chvíli marného snažení se rozhodnu zapálit svíci ve 

skle na opuštěném hrobě. S pozdravem „Pane ty víš, čí hrob jsem hledala“, po-

hlédnu vzhůru. Pak skloním hlavu a hle, jsem u hledaného hrobu. 

Překvapena děkuji a modlím se… 

________________________________________________________________ 
 

 

Zprávy a oznámení 
 

Roráty 

Mše sv. ve středu 1. 12. a 15. 12. v 7,00 ráno, lucerny s sebou. 
 

Sbírka na bohoslovce 

5. 12. 2021 se bude konat sbírka na naše bohoslovce. 
 

__________________________________________________________________________________________ 
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Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 29. listopadu do 12. prosince 2021 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 29. 11.  ---   

Úterý 30. 11.  ---   

Středa 1. 12.  7,00 volná intence   

Čtvrtek 2. 12.    
16,30 zpověď 
17,00 mše sv. 

Pátek 3. 12.  
17,00 Hodina Božího milosrdenství  
tichá adorace, svátost smíření  
18,00 volná intence 

  

Sobota 4. 12.  
1. sobota 
9,00 volná intence  

  

Neděle 5. 12. 2. neděle adventní 
8,30 Za dar života podle pravé víry 

 
10,10 
b. sl. 

11,15  
mše sv.  

Pondělí 6. 12.  ---   

Úterý 7. 12.  ---   

Středa 8. 12.  
Slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny 
prvotního hříchu 
18,00 volná intence 

  

Čtvrtek 9. 12.   
18,00  

adorace, zpověď  
17,00  

mše sv. 

Pátek 10. 12.  18,00 volná intence   

Sobota 11. 12.     

Neděle 12. 21. 3. neděle adventní 
8,30 Za Josefa Drazdíka a celý rod 

 
10,10    

 mše sv. 
11,15  
b. sl.  


